

WHMO، د بشري حقونو او رسنيو د څار اداره، افغانستان ته د بشردوستانه مرستو د برابرولو لپاره د امریکا د پریکړې هرکلی کوي.

د امریکا د د مالي وزارت د بهرنیو شتمنیو د کنټرول رییس، اندرې اګاکی وای، " د افغانستان خلکو ته د بشردوستانه مرستو لړۍ او نورو فعالیتونو ته چې د دوی لومړني بشري اړتیاوې پوره کوي اجازه ورکوي. " WHMO، یا د بشري حقونو او رسنيو د څار اداره په دې باور ده چې افغان ولس څلور لسيزې په جګړه کې تېرې کړي او په جګړه کې یې خپلې ټولې سرچینې له لاسه ورکړيدي، د طالبانو په راتګ سره اقتصادي ستونزې، بې کاري، فقر، بانکی ستونزې او د ژوندانه د لومړنیو توکو بیو لوړېدل. هغه ناخوالی دي چې د افغانستان خلک ورسره لاس او ګریوان دي. هغه مالومات چې مونږ یې له ټول افغانستان څخه لرو، خلک ورځ تر بلې له ستونزو سره مخامخ کيږي او دوی د خوړلو لپاره څه نلري. چې دغو ستونزو په ټول افغانستان کې بشري ناورین رامنځته کړی دی. مونږ له متحده ایالاتو او د دوی له متحدینو څخه غواړو چې عام خلک د دوی د سیاست قرباني نه نشي، او د افغانانو بشري حقونو ته دې جدي پاملرنه وکړي افغانان د دوی د سیاستونو قرباني نه شي. که چیرته د افغانانو کنکل شوې پیسې را خوشي نه شي او له خلکو سره بشري مرستې و نه شي، نو متحده ایالات او د هغې متحدین به پخپله د بشري حقونو سرغړونکي وي.

اړیکه: عزت الله اکبري د WHMO، یا د بشري حقونو او رسنيو د څار ادارې د رسنيو مشر

د اړیکو شمېرې: ۰۷۹۹۲۴۲۸۷۳ - ۰۷۷۵۳۳۰۴۴۴

برېښنالیک: media@whmo.org

اعلاميه مطبوعاتي

کابل – افغانستان

تاریخ: ۴/۷/۱۴۰۰

WHMO، یا دیده بان حقوق بشر و رسانه ها تصمیم آمریکا مبنی بر کمک های بشردوستانه به افغانستان را استقبال میکند.

آندره آګاکی، مدیر دفتر کنترول دارايی های خارجی وزارت مالیه ایالات متحده، در بیانیه یې گفته که " متعهد است تا جریان کمک های بشردوستانه را به مردم افغانستان و سایر فعالیت های که نیازهای اولیه انسانی آنها را تأمین میکند، تسهیل کند. " WHMO، یا دیده بان حقوق بشر و رسانه ها بدین نظر است که مردم افغانستان چهار دهه را در جنگ سپری نموده و تمام دار ندار شان در جنگها از دست داده است که قربانی سیاست های نادرست حکومتداران افغان، امریکا و متحدان آن شده است، که با آمدن طالبان مشکلات اقتصادی، بیکاری، فقر و تنگدستی، مشکلات بانکی و قیمت شدن مواد اولیه موارد است که مردم افغانستان به آن دست و پنجه نرم میکنند. اطلاعاتیکه ما از سراسر افغانستان داریم، مردم هر روز به مشکلات پراون گرفتار میشود و برای خوردن چیزی در دست ندارند. که این همه و همه باعث این شده که در افغانستان یک بحران بشري به میان بیاید. ما از امریکا و متحدان آن میخواهیم که مردم عوام را قربانی سیاستهای خود نه نمایند، تحریم به دارايی های افغانستان را دور نمایند و به کمکهای بشري خویش سرعت بخشد. در غیر آن امریکا و متحدانش خود ناقضین حقوق بشر بشمار خواهد رفت.

رابط: عزت الله اکبري رئيس بخش رسانه های مؤسسه دیده بان حقوق بشر و رسانه ها

شماره های تماس: ۰۷۹۹۲۴۲۸۷۳ - ۰۷۷۵۳۳۰۴۴۴

ایمیل: media@whmo.org